
Oggetto: PARIFICAZIONE DEL RENDICONTO RESO DALL'ECONOMO COMUNALE E
DAGLI AGENTI CONTABILI PER L'ANNO 2017

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
-che l’art.93 comma 2 TUEL approvato con D.Lgs 267/2000 e ss.mm.i., stabilisce
l’obbligo di rendere il conto della propria gestione da parte del Tesoriere e di
ogni altro agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia
incaricato della gestione dei beni degli enti locali;
-i suddetti soggetti, ai sensi degli artt.226 e 233 del TUEL, entro 30 giorni dalla
chiusura dell’esercizio sono tenuti a rendere il conto della loro gestione agli enti
locali che entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto lo trasmettono alla
competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti;
-anche gli agenti incaricati della riscossione di tributi e delle entrate riscosse a
mezzo ruolo avendo maneggio di pubblico denaro, ai sensi dell’art.93 e 2
TUEL, sono “agenti contabili” e pertanto obbligati a rendere il conto della loro
gestione ai sensi dell’art.233 dello stesso TUEL e ss.mm.ii. entro 30 giorni dalla
chiusura dell’esercizio finanziario;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n°8 del 09 gennaio 2017, esecutiva ai
sensi di legge,  con la quale sono stati individuati e nominati i seguenti agenti
contabili del Comune di Sellano per l’anno 2017:
-Rag.Giovanni Serafini
-Geom.Ronchetti Giuseppe
VERIFICATO che nei termini stabiliti l’economo comunale Rag. Giovanni
Serafini, l’agente contabile geom. Giuseppe Ronchetti, il Tesoriere comunale
Banca Popolare di Spoleto, hanno reso il conto dell’anno 2017 secondo i modelli
conformi al DPR 194/1996;

SERVIZI RELATIVI AL SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 22-08-2018    N.98

N. 267
Reg. Gen.



VISTI i rendiconti resi dall’Agenzia delle Entrate –Riscossione, subentrata nei
rapporti giuridici delle Società del Gruppo Equitalia, in qualità di  agente
contabile principale, mentre le operazioni contabili sono state poste in essere
dagli agenti della riscossione territorialmente competenti del gruppo Equitalia,
in qualità di sub-agenti contabili; RISCONTRATA la regolarità degli atti e
documenti presentati;
VISTO il D.Lgs 18.8.2000 n°267;
VISTO il D.P.R. 31.01.1996 n°194 e s.m.i.;
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con atto di Giunta
Comunale n° 80 del 03.09.2015;
VISTO il decreto Sindacale n°1 del 02 gennaio 2018 con il quale la sottoscritta
Floriana Cristofori è stata nominata Responsabile del Settore Amministrativo
contabile del Comune di Sellano

D E T E R M I N A

Per le premesse di cui in narrativa
1.Di prendere atto che gli agenti contabili di seguito elencati hanno reso il conto
della gestione dell’esercizio 2017:

AGENTE CONTABILE TIPO DI GESTIONE FUNZIONI SVOLTE
Banca Popolare di Spoleto
S.p.A –Gruppo di Desio

TESORIERE COMUNALE TESORIERE
COMUNALE

Rag. Giovanni SERAFINI ECONOMO COMUNALE ECONOMO
COMUNALE

Geom. Giuseppe
RONCHETTI

AGENTE CONTABILE AGENTE CONTABILE

Agenzia Entrate
-Riscossione

AGENTI RISCOSSIONE CONCESSIONARIO

2.Di parificare i conti della gestione resi dagli Agenti contabili sopra indicati.
3.Di dare atto che per l’ingente dimensione dei suddetti conti, gli stessi non
vengono allegati al presente atto, ma sono conservati presso l’Ufficio
Finanziario di questo Ente e disponibili a chiunque ne richiede l’accesso.
4.Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis,
comma 1 del D.lgs 267/2000 che il presente provvedimento non comporta oneri
riflessi diretti o indiretti sulla situazione finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e
pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione
della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del
responsabile del servizio interessato.
5.Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 267/2000.
6.Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio
comunale (sito web) per 15 (quindici) giorni consecutivi ai fini della generale
conoscenza.

N. 98  del 22-08-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Floriana Cristofori

N. 98  del 22-08-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 21-02-19 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  104  21-02-2019    Registro Pubblicazioni

lì 21-02-2019

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Floriana Cristofori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,21-02-2019 Il Responsabile del Servizio
 Floriana Cristofori

N. 98  del 22-08-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


